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 I. Општ дел 

Основа на Програмата за работа на ТППЕ Валандово во 2024 година, се 
надлежностите утврдени со Законот за пожарникарството и другите закони со кои се 
уредуваат надлежностите на противпожарните единици,како и подзаконските акти 
кои се однесуваат на работењето на ТППЕ.  

Со Програмата се утврдуваат активности кои ТППЕ Валандово планира да ги 
реализира во 2024 година, а кои се во функција на успешно спроведување на своите 
надлежности, кои се од јавен интерес и добробит за сите. 

 ТППЕ Валандово своите надлежности ќе ги извршува со 11 извршители, од 
кои 1-Овластено лице кои ќе ги врши работните задачи на Командир, 3-Пожарникари 
спасители-водачи на група и 4-пожарникари спасители и 3-пожарникари 
спасители(со договор). Доколку се создадат услови во текот на 2024 година, ќе се 
исполни законскиот минимум од 13 професионални пожарникари кои треба да ги 
има ТППЕ Валандово.  

Со цел за навремено, ефикасно и организирано спроведување на 
активностите од противпожарната заштитата и спасувањето, ТППЕ Валандово и во 
2024 година ќе продолжи со континуирана  соработка со релевантни субјекти од 
областа на противпожарната заштита. 
 

II. Цели 

Основните цели на оваа Програма ќе бидат насочени кон создавање на 
максимални услови за реализирање на надлежностите на планот на 
противпожарната заштита од аспект на: 

- гаснење на пожари, спасување на животот на граѓаните и заштита на 
имотот,загрозени од пожари и експлозии, укажување на техничка помош при незгоди 
и опасни ситуации, како и извршување на други работи при несреќи и непогоди; 

- обезбедување на навремено истакнување на опасноста, благовремено 
откривање и елиминирање на причините за настанување на пожари и други видови 
непогоди;  

- обезбедување на услови и можности за соодветна организација, опременост 
и координираност. 

 
III. Активности 

Активностите предвидени со оваа Програма ќе бидат насочени кон 
обезбедување на услови за квалитетно, брзо и ефикасно извршување на 
надлежностите, а ќе се реализират со следната динамика:  

 
             1.Гасење на пожари и спасување на лица и материјални добра загрозени 
од пожар,собраќајни несреќи и други елементарни непогоди. 

   РОК: јануари-декември 
      
 2.Вршење на технички интервенции. 

Техничките интервенции ќе се вршат во согласност со можностите на 
единицата ,во смисла на опременост и сл.  



            РОК: јануари-декември 
           3.Вршење анализа на поголеми и поспацифични пожари. 

            Во текот на годината ќе се вршат поопсежни анализи на поголеми и 
поспецифични пожари во чие гаснење има учествувано ТППЕ Валандово. 

            РОК: јануари-декември 
 
 4.Стручно оспособување и усовршување на пожарникарите. 

Стручното оспособување и усовршување на пожарникарите ќе се врши 
според посебен План за изведување на стручна настава и обука на вработените во 
ТППЕ-Валандово за 2024 година,изготвен во согласност со Инструкцијата бр.231-
6083/1 од 26.02.2002 година и според потребата на единицата. 

Врз основа на годишниот план ќе се изготвуваат посебни месечни планови за 
стручно оспособување и усовршување на вработените во ТППЕ. 
           РОК: јануари-декември 
 
 5.Обуки. 

 Во текот на 2024 година со вработените ќе се изведуваат обуки за гаснење на 
пожар,за правилно користење и одржување на пп-опремата и средствата за гасење 
и технички интервенции (спасување и извлекување на лица повредени во 
собраќајни несреќи). 

 РОК: јануари-декември 
 

6.Испитување на исправноста на заштитната опрема. 

Оваа активност ќе се извршува во согласност со пропишаните законски 
норми.Притоа после секоја употреба на заштитна опрема ќе се превземат соодветни 
мерки за нејзина проверка и одржување во исправна состојба. 

Испитување на опремата ќе се врши согласно со техничките нормативи, 
стандарди и упатства на производителот,а најмалку еднаш годишно. 
 РОК: јануари-јули 
 

7.Водење на евиденција за работата на ТППЕ. 

 Во ТППЕ се води следната евиденција: 
       -Дежурна книга за дневен распоред и дневни извршени работи и забелешки. 
       -Месечен распоред за работа. 
       -Книга за дневни активности на дежурните смени 
       -Евиденција за реализирана настава. 
       -Картон за евиденција на пп-возила,поминати километри и ставено гориво. 
       -Дојава за пожар. 
       -Информации за пожар со опис и тактички настап на интервенцијата со 
скицирана ситуација на теренот. 
       -Посебна книга за секое пп-возило со евиденција за потрошено гориво, дефекти, 
поправки и сл. 
       -Книга за евиденција за користење на годишни одмори,слободни денови и сл. 
       -Наредба за работа подолга од редовното работно време. 
       -Регистер за издадени писмени наредби за работа подолга од полното работно 
време. 
 РОК: јануари-декември 
 
 
 
 



8.Превентивни мерки. 

Во 2024 година на планот на превентивните активности,од страна на ТППЕ 
Валандово ќе се спроведат предавања од областа на заштитата од пожари во 
одредени претпријатиа и установи. 

Ќе се врши превентивно информирање на граѓаните преку средствата за 
јавно информирање (радио и телевизија со која соработува општината).Притоа во 
летната сезона ќе се спроведе презентација на превентивните мерки за заштита од 
пожари на отворен простор,а во зима со соодветни мерки актуелни за почетокот на 
грејната сезона. 
 РОК: јануари-декември 
 

9.Техничко опремување на ТППЕ. 

 Техничкото опремување ќе се врши во согласност со прописите со кои се 
пропишува минимална техничка опрема и средства за гасење на пожар кои треба да 
ги поседува ТППЕ.Притоа за потребите од соодветно техничко опремување на 
ТППЕ ќе се доставува соодветно барање до Градоначалникот на општината. 

 РОК: Мај 
 
 10.Соработка. 

Во текот на годината ТППЕ ќе остварува соработка со ОППС Валандово и со 
претпријатија кои стопанисуваат со шуми, земјоделски површини, водоводна мрежа, 
електрична енергија и сл. 

Во зависност од активностите на ОППС и ДПД во општината,ќе се прилагоди 
и соработката со истите. 

Соработката со претпријатијата кои стопанисуваат со шумите ќе се насочи кон 
превземање на обострани превентивни мерки за сведување на шумските пожари на 
минимум преку поставување на пароли,ПП-стражи,набљудувачки места и сл, како и 
организирано дејствување во локализирањето и гаснењето на пожарите.Во рамките 
на таа соработка ќе се извршат предавања од ПП-заштита за вработените од тие 
претпријатија. 

Со претпријатијата кои стопанисуваат со житни култури вклучувајќи ги и 
приватните земјоделски стопанства со житни култури ќе се соработува за 
превземање на противпожарни мерки пред,за време и по завршувањето на жетвата. 

Соработката со ЈП,,Комунален сервис,, ќе биде насочена кон перманентно 
одржување на хидрантската мрежа наменета за брзо полнење на ПП-возилата,со 
што ќе се овозможи брзо и ефикасно дејствување на единицата. 

Ќе продолжи соработката со приватното претпријатие ,,Страиште,,кое 
несебично ја помага ПП-единицата,ставајќи и ги на располагање хаварисаните и 
стари возила за изведување на практичните вежби за спасување на лица загрозени 
во собраќајни назгоди и давање на прва помош. 

Во соработка со ОО,,Црвен Крст,,Валандово ќе се спроведува едукацијата за 
давање на прва медицинска помош. 

Со претпријатието што врши дистрибуција на електрична 
енергија,соработката пред се ќе биде насочена на активностите кои треба да бидат 
преземени од страна на дежурните работници (диспечери,монтери...) кои во случај 
на интервенција за гасење на пожар ќе треба да исклучат објекти од електричното 
напојување. 

 РОК: јануари-декември 
 
 
 



 11.Посета на приватни и јавни претпријатија во општината. 

 Од аспект на ПП-заштита во текот на годината ќе се направат посети на 
објекти и институции со висока пожарна загрозеност (бензински станици,енергетски 
постројки,складишта со високи запаливи материи) се со цел запознавање на 
нивната инфраструктура од аспект на ПП-заштита,организирање предавања од 
превентивен карактер,показни вежби со вработените и сл. 

 РОК: јануари-декември 
 

12.Вршење на смотра во ТППЕ. 

 Вршење на смотра на ТППЕ ќе се одвива во согласност со пропишаните 
законски постапки. 

 РОК: јануари-декември 
 
            13. Podgotovka na TPPE i drugi u~esnici vo za{tita i gasewe na po`ari 

pred nastapuvawe na letniot i zimskiot period. 
 

 Podgotovkite na TPPE  pred nastapuvawe na letniot t.e. zimskiot period 
}e bidat naso~eni и }e bidat vo funkcija na realnite potrebi. 
 Vo letniot (esenskiot) period kako statisti~ki najkrti~en za po`ari, 
pokraj redovnata pripravnost, }e se vovede i doma{na pripravnost za ostanatite 
slobodni po`arnikari.  

]e se realizira teoretska nastava za postapuvawe so po`ari na otvoren 
простор. 

]e se izvr{i pregled na ispravnosta i }e se sprovede prakti~na obuka za 
upotrebata na karakteristi~nata oprema za vakvi intervencii. 
 ]e se izvr{i obuka na voza~ite za zapoznavawe so priodnite i 
alternativnite pati{ta vo odredeni selski naselbi. 
 Vo zimskiot period koj se karakterizira so poseben vid na PP zagrozenost, 
}e se posveti vnimanie za takvite opasnosti. PP vozilata, spravite i opremata 
}e se podgotvat za rabota pri niski temperaturi. Toa predviduva niza aktivnosti 
kako tehni~ko sreduvawe na vozilata (antifriz,i sl. , zatopluvawe na gara`ite i 
sl.). 

ROK: januari - dekemvri.                                         
 

           14. Izgotvuvawe na interni upatstva 

 Во рамките на оваа активност ќе се изготват: 

- Raspored za rabota (dnevni i no}ni smeni); 
- Nedelen raspored za rabota i rabotni zada~i vo TPPE; 
- Raspored za koristewe na godi{ni odmori; 
- Telefonski broevi i {ifri so koi TPPE sorabotuva pri gaseweto na 

po`ari, elementarni nepogodi i drugi opasnosti koi gi zagrozuvaat 
`ivotite na lu|eto i nivnite materijalni dobra. 

ROK: januari - dekemvri. 
 
 15. Izgotvuvawe na kartoteka na objekti na ulici i hidrantska mre`a 

I vo 2024 godina }e se raboti na permanentnoto a`urirawe na kartotekata 
na objekti so postoe~ka hidrantska mre`a. 
 ]e se vr{i a`urirawe i na kartotekata na ulici, koja }e ja poka`e 
vistinskata sostojba na uli~nata infrastruktura, a so toa i proodnosta na 
ulicite i dostapnosta na hidrantskata mre`a. 

ROK: januari - dekemvri. 



 
 16.Сervisirawe na ПП-aparati i oprema 

 Servisiraweto na PP-aparatite i drugata PP-oprema }e se vr{i soglasno 
tehni~kite upatstva na proizvoditelot na opremata. 

            ROK: јануари-декември 
 
             17. Plan za mobilizacija na slobodni po`arnikari 

 Vo po~etokot na letniot period }e se izvr{i edna do dve mobilizacii na 
slobodnite po`arnikari vo utrinskite ili popladnevnite ~asovi, za da se utvrdi 
potrebnoto vreme za pristignuvawe od mestoto na `iveewe do krugot na TPPE i 
potrebata od prevzemawe na dopolnitelni merki za podobruvawe na 
podgotvenosta. 

 ROK: januari - juli 
 
             18. Uka`uvawe na stru~na pomo{ na gra|ani, pravni lica i javni 

pretprijatija i drugi javni ustanovi 

TPPE }e uka`uva stru~na pomo{ na gra|ani, pretprijatija i drugi pravni 
subjekti, dokolku se pojavi potreba i se obezbedat uslovi za toa. 

 ROK: januari - dekemvri. 
 
              19.Pregled na zemjodelska mehanizacija – atomizeri i druga PP oprema 

za gasewe na po`ari koja mo`e da ja koristi TPPE 

Vo tekot na godinata }e se napravi uvid na tereni }e se izgotvi pregled na 
celokupnata zemjodelska mehanizacija i oprema (traktori, bageri, skipovi, 
atomizerii sl.),koja bi mo`ela da i se stavi na raspolagawe na TPPE i bide vo 
funkcija za uspe{no spravuvawe so po`ari so sopstvenicite na mehanizacijata, 
odnosno opremata }e se stapi vo kontakt,zaradi postignuvawe na spogodba za 
koristewe na istata vo slu~aj na potreba. 

  ROK: januari - dekemvri. 
 
             20. Pregled na PP vozila kaj sosednite TPPE koj mo`at da bidat na 

raspolagawe za u~estvo vo slu~ajna pojava na pogolemi po`ari na 
teritorijata na na{ata op{tina  

 
1. TPPE - Gevgelija 

 TAM - 170  (navalno) __________________________4.000 lit. 
 FAP - 13    (prate~ko) _________________________ 7.500 lit. 
 MERCEDES (prate~ko)_________________________5.000 lit. 
 DAF - 210(navalno)   _________________________ 4.000 lit. 
 SAN JONG (теренсковозило-џип)_____________________   300 лит. 
             FORD (пратечко)____________________________________3.500 лит. 
 

2. TPPE -Strumica 

 MERCEDES (pra{ok) _________________________2.000 kgr. 
 FAP 1321    (navalno) ________________________   3.000 lit. 
 FAP 1620    (prate~ko) _______________________7.500 lit. 
 FAP 1321    (prate~ko) _______________________7.500 lit. 
 DAF - 210    (navalno)  _______________________4.000 lit. 
 VOLVO        (navalno)________________________1.800lit. 
             AMAROK (теренсковозило-џип)_____________________   300 лит. 



 
3. TPPE -Negotino 

FAP 1314    (navalno) _________________________  3.500 lit. 
 FAP 1314    (prate~ko) ________________________ 7.500 lit. 
 FAP 1314    (prate~ko) ________________________7.500 lit. 
 DENIS        (navalno)  ________________________1.800 lit. 
 TOJOTA(HILUХ)  (теренсковозило-џип)____________      300 лит. 
 
            ROK :januari - dekemvri. 
 

21. Sorabotka so komandirite na TPPE so koi grani~i 
Op{tina Valandovo 

Zaradi ureduvawe na zaedni~kiot nastap pri intervencii za gasnewe 
po`ari i na~inot na barawe i davawe pomo{ od druga op{tina,}e se ostvari 
zaedni~ka sredba so komandirite na TPPE Gevgelija, Strumica, Radovi{ i 
Negotino i DPD Dojran и ДПД Конче. 

ROK :januari - dekemvri. 
 
 22. Odr`uvawe na objektot na TPPE 

Tekovnoto odr`uvawe na objektot na TPPE Valandovo }e se vr{i od strana 
na vrabotenite, dodeka potrebite od pogolemi intervencii na objektot }e se 
re{avaat vo sorabotka so op{tinata. 

Sega{nata sostojba na objektot na TPPE gi zadovoluva potrebite za uspe{no 
funkcionirawe na edinicata, a se raspolaga i so gara`i za site pp – vozila na 
TPPE Valandovo.  

ROK :januari - dekemvri. 
 
 23.Izgotvuvaweto na mese~en izve{taj za rabota na edinicata 

Mese~en izve{taj za raboteweto na TPPE }e se izgotvuva do sekoj petti vo 
naredniot mesec i }e se dostavuva do Gradona~alnikot i arhivata na TPPE 
Valandovo. 

ROK :januari - dekemvri. 
 
24. Drugi aktivnosti vo funkcija na za{titata od po`ari 

TPPE }e realizira i drugi aktivnosti koi se vo funkcija na za{tita od 
po`ari na podra~jeto na op{tinata, i istite }e se planirat so mese~nite planovi 
za rabota na teritorijalnata protivpo`arna edinica. 

ROK :januari - dekemvri. 
 
 
 

                       Izgotvil : 
    Ovlasteno lice koe vr{i rabotni zada~i na 
         Komandir na TPPE Valandovo 
             Goran Dilberovski 

          ________________                                                           


